

ZMLUVA O DIELO Č. 839/2024

uzavretá v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
a zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v
znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)
medzi zmluvnými stranami:

1. OBJEDNÁVATEĽ:

Obchodné meno : **Mesto Rožňava**
Sídlo: Šafárikova č. 29, 048 01 Rožňava
V zastúpení : primátorom Michalom Domikom
IČO: 00328758
DIČ: 2020937116
IČ DPH: nie je platcom DPH
Bankové spojenie: VÚB, a. s.
Č. účtu / IBAN: SK47 0200 0100 3000 2722 8582
Kontaktná osoba vo veciach technických: Zlata Macková
(ďalej len „objednávateľ“) a

2. ZHOTOVITEĽ:

Zhotoviteľ: **ARPROG, akciová spoločnosť Poprad**
Sídlo: Hodžova 3292/3, 058 01 Poprad
Zastúpený: Ing. Ivanom Ondkom, predsedom predstavenstva
Bankové spojenie: Tatra banka, a. s.
Číslo účtu: SK62 1100 0000 0026 2538 0145
IČO: 36 168 335
DIČ: 20 200 168 89
IČ DPH: SK 20 200 168 89
(ďalej len ako „zhotoviteľ“)

ČL.1 ÚVODNÉ USTANOVENIE

- 1.1. Zmluvné strany na základe výsledku verejného obstarávania uzatvárajú túto zmluvu o dielo na realizáciu diela **„Zníženie energetickej náročnosti ZŠ Zlatá – Rožňava – fotovoltické zariadenie“** (ďalej iba „dielo“), ktoré sa zhotoviteľ zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa.
- 1.2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať všetky činnosti a dostatok odborných skúseností a prostriedkov, najmä finančných, personálnych a materiálnych, aby zhotovil pre objednávateľa dielo podľa tejto zmluvy.

ČL. 2 ZMLUVNÉ PODKLADY

- 2.1. Zmluvné podklady, ktoré sa stali východiskom pre uzatvorenie tohto zmluvného vzťahu sú:
 - Kompletná dokumentácia z verejného obstarávania na dodanie tovaru a vykonanie súvisiacich prác a montáže diela **„Zníženie energetickej náročnosti ZŠ Zlatá – Rožňava – fotovoltické zariadenie“**, vrátane oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania – výzvy na predkladanie ponúk, súťažných podkladov, ktorými sú najmä výkaz výmer a cenová ponuka predložená zhotoviteľom, ktorá bola vypracovaná v zmysle súťažných podmienok,

- projektová dokumentácia stavby, ktorá bola súčasťou súťažných podkladov.

ČL. 3 PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo riadne a včas a záväzok objednávateľa v dojednanom čase prevziať a zaplatiť cenu za riadne a včas zhotovené dielo.
- 3.2 Predmetom plnenia zhotoviteľa podľa tejto zmluvy je výstavba nového energetického zariadenia na výrobu elektriny z obnoviteľného zdroja energie (slnečná energia) – fotovoltického zariadenia (ďalej „FVZ“), realizovaného v rozsahu podľa príslušnej projektovej dokumentácie – podľa bodu 2.1., vrátane dodávky materiálu na stavbu v rozsahu cenovej ponuky predloženej zhotoviteľom, ktorá bola vypracovaná v zmysle súťažných podmienok, výkazu výmer stavby, platných právnych predpisov, STN a požiadaviek objednávateľa.
- 3.3 Predmetom plnenia zhotoviteľa podľa tejto zmluvy je tovar, montáž a práce v rozsahu podľa projektovej dokumentácie, ktorá tvorí prílohu súťažných podkladov verejného obstarávania.
- 3.4 Miesto plnenia: Základná škola, Zlatá 2, 048 01 Rožňava, budovy na parc. č. 2081/236, č.2081/237, č. 2081/238, č. 2081/239, katastrálne územie: Rožňava.
- 3.5 Účelom tejto zmluvy je dodávka a montáž FVZ, ktoré bude umiestnené na streche objektu, v interiéri objektu a vyrobený výkon bude vyvedený do vlastnej elektroinštalácie budovy alebo hlavného energetického uzla. FVZ bude slúžiť primárne na výrobu elektrickej energie pre vlastnú spotrebu s možnosťou dodávky prebytkov elektriny do distribučnej sústavy v čase, kedy okamžitá spotreba elektriny v budove je nižšia ako okamžitá výroba elektriny vo FVZ.
- 3.6 Účastníci zmluvy berú na vedomie, že zhotoviteľ bude dielo zhotovovať na stavbe vo výlučnom vlastníctve objednávateľa. Vlastníkom diela počas jeho zhotovovania je objednávateľ.
- 3.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo zhotovovať podľa predloženého harmonogramu. Vzhľadom na charakter predmetu diela sa zhotoviteľ zaväzuje dielo realizovať tak, aby v maximálnej možnej miere predchádzal vzniku škody na majetku objednávateľa.
- 3.8 Zhotoviteľ berie na vedomie, že dielo podľa tejto zmluvy bude zhotovované v objekte objednávateľa.
- 3.9 Pri zhotovovaní diela sa zhotoviteľ zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo, v súlade s touto zmluvou a spôsobom dohodnutým v tejto zmluve za súčinnosti objednávateľa. Zároveň sa zaväzuje dodržať technológie výstavby a použitia materiálov podľa projektovej dokumentácie.
- 3.10 Zhotoviteľ potvrdzuje, že riadne a detailne skontroloval všetky podklady prevzaté od objednávateľa a na ich základe bude dielo zhotovovať. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení, situovanie, stav a dopravná prístupnosť staveniska. Zhotoviteľ zároveň potvrdzuje, že sa nemôže odvolávať na chybu, opomenutie alebo konanie v omyle, prípadne na to, že niektoré plnenia nie sú uvedené v zmluve, pokiaľ tieto chyby alebo omyly nespôsobil výlučne objednávateľ svojím úmyselným konaním.
- 3.11 Objednávateľ poskytol zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu, ktorú zhotoviteľ odsúhlasil a potvrdzuje, že jej porozumel a je podkladom pre kompletné zhotovenie, dokončenie a sprevádzkovanie jednotlivých položiek diela. Cena jednotlivých položiek diela nepresiahne cenu za zhotovenie diela ponúknutú v cenovej ponuke zhotoviteľa, ktorá

tvorí prílohu zmluvy a zhotoviteľ potvrdzuje, že túto ponuku vrátane rozpočtu za dielo vypracoval s prihliadnutím na svoje odborné znalosti a vynaloženú odbornú starostlivosť, potrebnú pre kompletne zhotovenie, dokončenie a riadne odovzdanie diela.

3.12 Bližšia špecifikácia diela je uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy.

ČL. 4 TERMÍN PLNENIA

4.1 Termíny plnenia predmetu zmluvy podľa čl. 2 sú nasledovné:

Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo zhotoviť do **18 mesiacov** odo dňa účinnosti zmluvy.

4.2 Ak zhotoviteľ pripraví riadne dokončené dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

4.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

4.4 Dodržanie termínov uvedených v tejto zmluve je závislé aj od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa a ďalších podmienok dojednaných v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní s plnením záväzku, pričom lehota zhotovenia diela sa predlžuje o túto dobu omeškania a objednávateľ nie je oprávnený uplatniť si v dôsledku takéhoto omeškania dojednané sankcie.

4.5 Zhotoviteľ je oprávnený požadovať zmenu termínov realizácie diela pri :

- zásahu orgánov štátnej správy, ktoré nezavinil zhotoviteľ,
- prekážkach spôsobených objednávateľom alebo tretou osobou, ktorým nemohol zabrániť ani pri vynaložení všetkého úsilia, ktoré možno od neho požadovať,
- pokyne na prerušenie prác zo strany objednávateľa, alebo neposkytnutí spolupôsobenia podľa čl. 6 tejto zmluvy,
- pri zväčšení rozsahu prác na diele, ktoré zmluvné strany nemohli v čase uzatvárania zmluvy predpokladať,
- zmene technického riešenia zo strany objednávateľa,
- prípadoch vyššej moci,
- omeškaní s odovzdaním priestorov staveniska zo strany objednávateľa.

V uvedených prípadoch zhotoviteľ požadovanú zmenu termínov dohodne s objednávateľom. Zhotoviteľ v tomto prípade nie je v omeškaní s ukončením diela a objednávateľ nemá nárok na zmluvnú pokutu, dohodnutú pre porušenie tejto zmluvnej povinnosti a na náhradu vzniknutej škody.

4.6 Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela s dôsledkom omeškania, alebo predĺženia času plnenia podľa tohto článku.

ČL. 5 CENA DIELA A PLATOBNÉ PODMIENKY

5.1 Cena diela v rozsahu plnenia podľa Čl. 3 tejto zmluvy je stanovená v zmysle cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorá bola vypracovaná podľa pokynov uvedených v súťažných podkladoch a je dojednaná v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov.

5.2 Cena za zhotovenie diela podľa článku 3 činí:

Cena diela bez DPH : 93 010,48 eur

sadzba DPH 20 % : 18 602,10 eur

Cena diela vrátane DPH : 111 612,58 eur.

- 5.3 Dohodnutá cena diela je platná v priebehu celej realizácie prác.
- 5.4 Cena diela je pevná, maximálna, konečná, záväzná a zahŕňa všetky výkony a náklady k zhotoveniu diela v zmysle tejto zmluvy o dielo, vrátane všetkých súvisiacich nákladov zhotoviteľa ako najmä obchodné a dovozné prírážky vrátane nákladov na dopravu, skladovanie a presun na stavbu všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a likvidáciu odpadu.
- 5.5 V prípade odôvodnených prác navyše, ktoré zhotoviteľ v čase uzavretia zmluvy z objektívnych dôvodov nemohol predpokladať, je zhotoviteľ povinný tieto najprv prerokovať s objednávatelom. Zhotoviteľ predloží objednávatelovi výkaz výmer – rozpočet za práce navyše, pričom pre kalkuláciu týchto prác použije jednotkové ceny, na základe ktorých kalkuloval cenu diela. Po prerokovaní a odsúhlasení ceny za práce navyše objednávatelom, uzatvoria zmluvné strany písomný dodatok k zmluve, v ktorom upraví rozsah a cenu diela.
- 5.6 Úhrada za zhotovenie diela bude vykonaná na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ doručí objednávatelovi do jeho sídla.
- 5.7 Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác, potvrdený oprávneným zástupcom objednávatel'a.
- 5.8 Faktúru zhotoviteľ doručí na adresu objednávatel'a, uvedenú v čl. 1 tejto zmluvy.
- 5.9 Splatnosť faktúry je 60 dní.
- 5.10 Ak sa zhotoviteľ stane platcom DPH počas trvania tejto zmluvy, cena za dielo sa nezvýši.

ČL. 6 ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené podľa rozpočtu a podmienok zmluvy, a že počas záručnej lehoty bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania objednávatelovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak by boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 6.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávatelom a zhotoviteľ pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávatel'a, a ten na ich použití trval.
- 6.4 Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku 60 mesiacov (na materiál 24 mesiacov). Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia diela objednávatelom, uvedeným v preberacom protokole.
- 6.5 Počas záručnej doby má objednávatel' právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela.
- 6.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela v zmysle bodu 6.5 bezodkladne od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávatel'a a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa určí písomnou dohodou zmluvných strán, inak ho určí objednávatel'. Ak bude vada neodstrániteľná, zhotoviteľ určí do 5 dní od zistenia tejto skutočnosti náhradný predmet plnenia.
- 6.7 Objednávatel' sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk zhotoviteľ'a.
- 6.8 Objednávatel' má právo zabezpečiť odstránenie väd iným subjektom na náklady zhotoviteľ'a, len ak sa na tom dohodne so zhotoviteľom alebo ak zhotoviteľ v dohodnutom termíne vady neodstráni.

ČL.7 PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

- 7.1 Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi priestory staveniska vypratane tak, aby v nich zhotoviteľ mohol začať práce v súlade s rozpočtom a s podmienkami zmluvy. O odovzdaní priestorov staveniska zhotoviteľovi bude vypracovaný protokol, ktorý podpíše oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán.
- 7.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať zhotovovať dielo do 5 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska.
- 7.3 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu vlastných zamestnancov a za materiál a zariadenie nachádzajúce sa vo zverených priestoroch.
- 7.4 Zhotoviteľ je povinný zhotovovať dielo tak, aby neprišlo k obmedzeniu užívania priestorov objednávateľa ani verejného priestranstva, resp. aby sa toto obmedzenie skrátilo na nevyhnutný rozsah.
- 7.5 Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu životného prostredia, za dodržiavanie nočného pokoja a za čistotu a poriadok v priestoroch staveniska, primerané vykonávaným prácam.
- 7.6 Objednávateľ sa zaväzuje vykonávať technický dozor.
- 7.7 Všetky materiály a technológie použité pri zhotovení diela musia mať vyhlásenia zhody (certifikáciu), resp. musia byť v súlade so zákonom č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 7.8 Zhotoviteľ pracovisko po ukončení prác dôsledne denne poupratuje a zabezpečí odvoz stavebného odpadu na skládku v súlade s platnými právnymi predpismi. Odpady, ktoré sú výsledkom činnosti zhotoviteľa pri realizácii diela, odstráni zhotoviteľ na vlastné náklady. V opačnom prípade môže objednávateľ na náklady zhotoviteľa zabezpečiť poriadok a vzniknuté náklady odúčtovať z konečnej fakturácie. Prípadné škody – postihy, ktoré by vznikli objednávateľovi zanedbaním povinností zhotoviteľa v tejto súvislosti, bude hradíť zhotoviteľ. V prípade, že zo strany správneho orgánu dôjde k udeleniu pokuty alebo inej sankcie voči objednávateľovi z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa v tejto veci, túto znáša a uhradí v určenej lehote zhotoviteľ.
- 7.9 Zhotoviteľ pred začatím prác zabezpečí vytýčenie inžinierskych sietí na vlastné náklady. Za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí zodpovedá počas prác zhotoviteľ. Zhotoviteľ zodpovedá aj za prestoje vzniknuté z tohto dôvodu a za nároky uplatnené tretími osobami súvisiace s prípadným poškodením týchto vedení a sietí.
- 7.10 Zápis o odovzdaní a prevzatí diela, podpísaný oprávnenými zástupcami zmluvných strán, vyhotovia zmluvné strany ihneď po ukončení diela, na základe výzvy zhotoviteľa.
- 7.11 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávateľovi nedodržaním podmienok, vyplývajúcich z tejto zmluvy a platnej legislatívy.

ČL. 8 ZMLUVNÉ SANKCIE

- 8.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v článku 2 po termíne uvedenom v ods. 4.1, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške rovnajúcej sa úroku z omeškania určeného nariadením vlády č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 8.2 Ak objednávateľ uhradí faktúru po termínoch uvedených v článku 4, zaplatí úrok z omeškania vo výške určenej nariadením vlády č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 8.3 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa ods. 6.6, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 150, - € za každý deň omeškania.
- 8.4 V prípade, ak si po podpísaní zmluvy zhotoviteľ neprevezme stavenisko v lehote stanovenej objednávateľom, objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy.

- 8.5 Ak zhotoviteľ nezačne so zhotovovaním diela do 5 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 150, - € za každý deň omeškania.

ČL. 9 VYŠŠIA MOC

- 9.1 Na účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy atď.

ČL. 10 OSTATNÉ ZMLUVNÉ DOJEDNANIA

- 10.1 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stavenisko tak, aby počas zhotovovania diela ako aj v období pracovného pokoja, na stavbe nedošlo k poškodeniu života, zdravia a majetku tretích osôb.
- 10.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo zhotoviť na vysokej kvalitatívnej úrovni stavebných prác, pri dodržaní parametrov zadania, platných STN, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavebné práce,
- 10.3 Zhotoviteľ je povinný chrániť dielo počas realizácie prác a zabezpečiť hotové časti diela ochrannými prostriedkami tak, aby nedošlo k ich zničeniu, poškodeniu alebo znehodnoteniu do doby odovzdania diela objednávateľovi. Nebezpečenstvo vzniku škody na diele prejde na objednávateľa dňom prevzatia diela na základe protokolu.
- 10.4 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na diele a to až do doby odovzdania diela objednávateľovi na základe protokolu.
- 10.5 Zhotoviteľ nie je oprávnený pri realizácii prác použiť náhradné materiály a výrobky oproti predpokladaným v projektovej dokumentácii bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa alebo oprávnenej osoby objednávateľa.
- 10.6 Zhotoviteľ vykoná na vlastné náklady všetky skúšky, kontroly a merania, ktoré sú potrebné pre riadne ukončenie diela.
- 10.7 Objednávateľ alebo ním poverený zástupca je oprávnený kontrolovať všetky postupy pri realizácii diela, najmä či sa realizácia diela vykonáva podľa projektovej dokumentácie, touto zmluvou dohodnutých podmienok, technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov. Ak oprávnené osoby zistia počas kontroly vady, odchýlky alebo zmeny, a to bez predchádzajúceho odsúhlasenia zmien, alebo že zhotoviteľ, resp. a jeho subdodávateľa nezhotovili dielo náležite a odborne, je zhotoviteľ na základe písomného upozornenia objednávateľa povinný vady a nedostatky ihneď odstrániť na svoje náklady. Tieto skutočnosti musia byť zaznamenané v stavebnom denníku.
- 10.8 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za dodržiavanie právnych predpisov vzťahujúcich sa na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a ochranu životného prostredia u svojich pracovníkov (resp. iných osôb vykonávajúcich činnosť pre zhotoviteľa a u pracovníkov svojich dodávateľov, resp. subdodávateľov) na stavenisku a je povinný vykázať zo staveniska osoby, ktoré odmietajú tieto podmienky dodržiavať alebo ich porušujú. Zároveň zabezpečí, aby všetci jeho pracovníci a pracovníci jeho dodávateľov, resp. subdodávateľov absolvovali právnymi predpismi ustanovené školenia alebo mali príslušné platné atesty a osvedčenia. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť svojim pracovníkom príslušné osobné pracovné pomôcky. Zhotoviteľ bude v prípade nehody, pracovného úrazu alebo inej podobnej udalosti postupovať v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi.

- 10.9 V prípade vzniku sporu v akejkoľvek veci týkajúcej sa predmetu tejto zmluvy, sa budú zmluvné strany snažiť tento spor vyriešiť hlavne mimosúdnu cestou.
- 10.10 Zhotoviteľ sa bude riadiť rozpočtom, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.
- 10.11 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi preukázateľne vynaložené náklady, ktoré mu vznikli v dôsledku prerušenia resp. zastavenia prác.

ČL. 11 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1 Zmenu alebo doplnenie tejto zmluvy bez nového verejného obstarávania môžu zmluvné strany vykonať v súlade s § 18 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, a to len formou písomného dodatku k zmluve, odsúhlaseného a podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 11.2 Dodatkom k zmluve zmluvné strany nesmú:
- a) meniť podstatným spôsobom pôvodný predmet zákazky,
 - b) dopĺňať alebo meniť podstatným spôsobom podmienky, ktoré by v pôvodnom postupe zadávania zákazky umožnili účasť iných záujemcov alebo uchádzačov, alebo ktoré by umožnili prijať inú ponuku ako pôvodne prijatú ponuku,
 - c) meniť ekonomickú rovnováhu zmluvy v prospech zhotoviteľa spôsobom, s ktorým pôvodná zmluva nepočítala,
 - d) zvyšovať cenu plnenia alebo jeho časti; okrem prípadu, že po uzatvorení zmluvy nastala taká zmena okolností, ktorá má vplyv na cenu alebo podmienky plnenia, ktorú nebolo možné pri vynaložení odbornej starostlivosti predpokladať.
- 11.3 Pokiaľ nie je v zmluve dohodnuté inak, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými platnými predpismi Slovenskej republiky.
- 11.4 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami. Účinnosť Zmluvy však nemôže nastať skôr ako dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v spojení so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „Zákon o slobode informácií“).
- 11.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1.
- 11.6 V zmysle § 13 ods. 1 písm. b) Zákona č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov je spracúvanie osobných údajov zákonné, ak spracúvanie osobných údajov je nevyhnutné na plnenie zmluvy, ktorej zmluvnou stranou je dotknutá osoba. Súhlas zmluvnej strany so spracovaním osobných údajov platí počas celej doby trvania zmluvného vzťahu upraveného touto zmluvou.
- 11.7 Zhotoviteľ berie na vedomie skutočnosť, že objednávateľ ako povinná osoba v zmysle zákona o slobode informácií v znení neskorších predpisov podlieha povinnosti zverejňovania faktúr a objednávok a berie na vedomie právne účinky vyplývajúce z povinného zverejňovania zmlúv podľa § 47a Občianskeho zákonníka. Podpísaním zmluvy vyjadrujú svoj súhlas so zverejnením svojich identifikačných údajov uvedených v zmluve alebo inom doklade, ktorý sa povinne zverejňuje.
- 11.8 Zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z ktorých 2 rovnopisy dostane objednávateľ a 1 rovnopis zhotoviteľ.

11.9 Zástupcovia zmluvných strán, oprávnení konať vo veciach tejto zmluvy sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, porozumeli jej obsahu, vyhlasujú, že táto zmluva bola vyhotovená na základe pravdivých údajov, nebola dohodnutá v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok, čo osvedčujú svojím podpisom.

V Rožňave dňa

V Poprade dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Michal Domik
primátor

.....
Ing. Ivan Ondko
predseda predstavenstva

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2024009-1

Stavba: ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI ZŠ ZLATÁ - ROŽŇVA ŠKOLA

PRÍLOHA č. 1

JKSO: Pavilón A, Pavilón B, telocvičňa
Miesto:

KS:
Dátum:

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO: 36168335
IČ DPH: SK2020016889

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

59 909,43

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	59 909,43	11 981,89

Cena s DPH

v

EUR

71 891,32

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2024009-1

Stavba: ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI ZŠ ZLATÁ - ROŽŇAVA ŠKOLA

Miesto: Pavilón A, Pavilón B, telocvičňa

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		59 909,43	71 891,32
2024009 FVZ	Fotovoltické zariadenie	59 909,43	71 891,32

ROZPOČET

Stavba:

ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI ZŠ ZLATÁ - ROŽŇAVA ŠKOLA

Objekt: Pavilón A, Pavilón B, telocvičňa

2024009 FVZ - Fotovoltické zariadenie

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							59 909,43
D	HSV		Práce a dodávky HSV				2 075,31
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				1 656,97
1	K	632200010.S	Montáž dlažby 400x400 mm na plochých strechách	m2	24,471	16,84	412,09
2	M	592460013700.S	Platňa betónová, rozmer 400x400x40 mm, vymývaný betón	ks	156,000	7,98	1 244,88
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				418,34
K		971033241.S	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,0225 m2 hr. do 300 mm, -0,00800t	ks	16,000	4,18	66,88
4	K	971033441.1	Vyspravenie otvorov	súb	1,000	88,19	88,19
5	K	979089861.1	Doprava + prenájom kontajnera	súb	1,000	151,76	151,76
6	K	979089861.S	Poplatok za likvidáciu stavebného odpadu a materiálu - iné materiály	t	1,000	111,51	111,51
D	M		Práce a dodávky M				51 431,80
D	21-M		Elektromontáže				50 660,62
7	K	210010028.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 40, uložená pevne	m	195,000	1,96	382,20
8	M	345710009400.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 40	m	195,000	1,86	362,70
9	K	210010025.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 20, uložená pevne	m	670,000	1,42	951,40
10	M	345710009100.1	UV stabilná chránička Ø20mm pre fotovoltaiku	m	670,000	0,93	623,10
11	K	210501050.S	Montáž konštrukcie pre kotvenie fotovoltaických panelov na šikmú strechu	kpl	52,000	22,70	1 180,40
12	M	346510004120.S	Fotovoltaická konštrukcia pre šikmé strechy	kpl	52,000	26,30	1 367,60
13	K	210501055.S	Montáž konštrukcie pre kotvenie fotovoltaických panelov na plochú strechu	kpl	26,000	46,19	1 200,94
14	M	KSESDFFS	Fotovoltaická konštrukcia pre ploché strechy SO04	kpl	26,000	74,46	1 935,96
15	K	210501103.S	Montáž a stringovanie fotovoltaického panelu veľkoformátového	ks	78,000	15,09	1 177,02
16	M	7998579	Vitovolt 300 M410 M410 blackframe alebo ekvivalent	ks	78,000	217,74	16 983,72
17	M	EFV000000331	Optimizér HUAWEI SUN2000-450W-P2 alebo ekvivalent	ks	78,000	38,78	3 024,84
18	K	210501265.S	Montáž fotovoltaického striedača trojfázového pre komerčné inštalácie	ks	3,000	150,25	450,75
19	M	7720402	hybridný menič Huawei SUN2000-10KTL-M1 alebo ekvivalent	ks	3,000	2 212,85	6 638,55
20	M	7634516	smart logger Huawei 3000	ks	1,000	452,33	452,33
21	K	210800116.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x6	m	195,000	0,78	152,10
22	M	341110001600.S	Kábel medený CYKY-J 4x6 mm2	m	195,000	3,29	641,55
23	K	210800118.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x16	m	10,000	1,18	11,80
24	M	341110001800.S	Kábel medený CYKY-J 4x16 mm2	m	10,000	8,88	88,80
25	K	210193082.S	Domova rozvodnica do 42 M povrchová montáž IP 40	ks	3,000	17,00	51,00
26	M	FV0000003.2	Rozv. RF(AC-In=20A Un=400V/DC- Un=1000V 42 mod Istič 3P 20A char.C, Prepät. ochr.3P T1+T2, 4x-Poistk odp 20A gPV, 2x Zvodíc prepätia FV- Učinný=105% V DC	kpl	3,000	1 773,24	5 319,72
27	K	210193075.S	Domova rozvodnica do 96 M pre povrchovú montáž	ks	1,000	43,55	43,55

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	M	FV0000003.1	Rozv RFZ(AC-In=63A Un=400V 96 mod. IP55) Istič 3P 63Achar. C, 3xIstič 3P 20Achar. C, ,Stýkač 3P 60A,AC1,Prepät'. ochr.3P T1+T2,,pois. odpoj. 1P -4A gGNapät'. a frekv. ochrana,Un=400V,In=10A,8x	kpl	1,000	1 124,92	1 124,92
29	M	FV0000007	Dozbrojenie/Úprava skrine rozvádzača REH	ks	1,000	382,59	382,59
30	M	FV0000006	Dozbrojenie rozvádzača REH (3xmeracie transformatory prúdu 100/5A 10VA, 0,5s, Istič In=63A, Char. C	ks	1,000	158,24	158,24
31	K	210800613.1	Vodič medený silový uložený voľne H1Z2Z2-K 0,6/1kV 1x6	m	480,000	0,57	273,60
32	M	FV0000014.1	Vodič ohybný 1x6 solárny bezhalogénový červený	m	240,000	1,44	345,60
33	M	FV0000014.2	Vodič ohybný 1x6 solárny bezhalogénový čierny	m	240,000	1,49	357,60
34	K	210812003.S	Vodič medený silový uložený voľne NYY 0,6/1 kV 1x6	m	75,000	0,55	41,25
35	M	341110012800.S	Vodič medený NYY 1x6 mm2	m	75,000	1,26	94,50
36	K	210800615.S	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 16	m	30,000	0,86	25,80
37	M	341310009300.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 16 mm2	m	30,000	2,27	68,10
38	K	220261144.1	Príchytka káblová OBO Grip M 30 FS	ks	600,000	1,60	960,00
39	M	GRIPM30FS	Príchytka káblová OBO Grip M 30 FS	ks	600,000	2,47	1 482,00
40	K	FVP000005	MC4 konektory pár	pár	12,000	2,19	26,28
41	M	FV0000017	MC4 konektory pár	pár	12,000	3,46	41,52
42	M	FV0000019	Drobný pomocný materiál (lišty, dutinky, sťahovacie pásky, skrutky a pod.)	súb	1,000	226,86	226,86
43	K	210100002.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	24,000	2,11	50,64
44	K	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16mm2	ks	2,000	2,51	5,02
45	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	187,425	6,37	1 194,41
46	K	MV	Murárske výpomoci	%	210,846	0,99	207,70
47	K	PM	Podružný materiál	%	51,541	2,91	149,91
48	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	398,271	1,01	404,05
D 22-M			Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení				771,18
49	K	220150182.1	Kábel J-Y(St)Y 2 P voľne uložený na povrchu	m	190,000	0,48	91,20
50	M	FV0000010	Kábel dátový J-Y(St)Y 2x2x0,8	m	190,000	0,59	112,10
51	K	220511030.S	Kábel voľne uložený na stenu	m	50,000	3,59	179,50
52	M	341230001300.1	Kábel medený dátový FTP-cat.6e	m	50,000	0,87	43,50
53	K	210501285.S	Zhotovenie štruktúrovanej kabeláže na strane fotovoltického striedača trojfázového pre komerčné inštalácie	súb.	1,000	338,84	338,84
54	K	PD	Presun dodávok	%	0,340	1,07	0,36
55	K	PM	Podružný materiál	%	0,192	2,91	0,5
56	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	5,043	1,01	5,12
D OST			Ostatné				6 402,32
57	K	FV0000011	Oživenie systému, uvedenie do prevádzky	ks	1,000	205,79	205,79
58	K	FVP000002	Inžinierska činnosť - skúšky, revízie a ostatné skúšky,	súb	1,000	516,62	516,62
59	K	FVP000003	Kompletačná a koordinačná činnosť - koordinačná činnosť bez rozšírenia	súb	1,000	456,53	456,53
60	K	001400043.S	Ostatné náklady stavby - práce na ťažko prístupných miestach práce vo výškach resp. hĺbkach	hod	80,000	22,98	1 838,40
61	K	FVP000004	Prenájom žeriavu	hod	3,000	82,33	246,99
62	K	PD0000004	Projekt dokumentácie realizácie stavby	ks	1,000	1 858,08	1 858,08
63	K	PD0000001	Projekt skutočného vyhotovenia	ks	1,000	408,41	408,41
64	K	PD0000005	Statický posudok strechy pre možnosť osadenia FV panelov	ks	3,000	290,50	871,50

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2024009

Stavba: ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI ZŠ ZLATÁ - ROŽŇVA HOSPODÁRSKA BUDOVA SO03

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36168335

IČ DPH:

SK2020016889

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

33 101,05

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	33 101,05	6 620,21

Cena s DPH

v

EUR

39 721,26

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2024009

Stavba: ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI ZŠ ZLATÁ - ROŽŇVA HOSPODÁRSKA BUDOVA SO03

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		33 101,05	39 721,26
2024009 FVZ	Fotovoltické zariadenie	33 101,05	39 721,26

ROZPOČET

Stavba:

ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI ZŠ ZLATÁ - ROŽŇAVA HOSPODÁRSKA
BUDOVA SO03

Objekt:

2024009 FVZ - Fotovoltické zariadenie

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							33 101,05
D	HSV		Práce a dodávky HSV				299,89
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				299,89
1	K	971033241.S	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,0225 m2 hr. do 300 mm, -0,00800t	ks	1,000	4,18	4,18
2	K	971033441.1	Vyspravenie otvorov	súb	1,000	88,19	88,19
3	K	979089861.1	Doprava + prenájom kontajnera	súb	1,000	151,76	151,76
4	K	979089861.S	Poplatok za likvidáciu stavebného odpadu a materiálu - iné materiály	t	0,500	111,51	55,76
D	M		Práce a dodávky M				27 270,34
D	21-M		Elektromontáže				26 691,76
5	K	210501050.S	Montáž konštrukcie pre kotvenie fotovoltických panelov na šikmú strechu	kpl	52,000	22,70	1 180,40
6	M	346510004120.S	Fotovoltická konštrukcia pre šikmé strechy - trapézový plech	kpl	52,000	26,30	1 367,60
7	K	210501103.S	Montáž a stringovanie fotovoltického panelu veľkoformátového	ks	52,000	15,09	784,68
8	M	7998579	Vitoolit 300 M410 M410 blackframe alebo ekvivalent	ks	52,000	217,74	11 322,48
9	M	EFV000000331	Optimizér HUAWEI SUN2000-450W-P2 alebo ekvivalent	ks	52,000	38,78	2 016,56
10	K	210501265.S	Montáž fotovoltického striedača trojfázového pre komerčné inštalácie	ks	1,000	150,25	150,25
11	M	7720406	menič Huawei SUN2000-20KTL-MB0 alebo ekvivalent	ks	1,000	2 442,13	2 442,13
12	M	7736439	modul Huawei Smart Dongle-WLAN alebo ekvivalent	ks	1,000	63,82	63,82
13	K	210800118.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x16	m	5,000	1,18	5,90
14	M	341110001800.S	Kábel medený CYKY-J 4x16 mm2	m	5,000	8,88	44,40
15	K	210193075.S	Domova rozvodnica do 96 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	1,000	43,55	43,55
16	M	FV0000003.1	Rozv RF(AC-In=40A Un=400V/DC- Un=1000V 96 mod. IP55) Istič 3P 40Achar.C,Stykač 3P 60A,AC1,Prepät. ochr.3P T1+T2, Poist odpoj 3P- 3x6A gG,pois. odpoj. 1P -4A gGNapät. a frekv. ochrana,Un=400V,In=10A,8x-Poistk odp 20A gPV,4x Zvodnic prepätia FV-Ucpv=1050 V D	kpl	1,000	2 230,54	2 230,54
17	K	FVP000007	Dozbrojenie existujúcich rozvádzačov	súb	1,000	263,39	263,39
18	M	FV0000006	Dozbrojenie rozvádzača RH (3xmeracie transformatory prúdu 250/5A 10VA, 0,5s	ks	1,000	158,24	158,24
19	M	FV0000007	Dozbrojenie/Úprava skrine rozvádzača RE	ks	1,000	382,59	382,59
20	K	210800613.1	Vodič medený silový uložený voľne H1Z2Z2-K 0,6/1kV 1x6	m	320,000	0,57	182,40
21	M	FV0000014.1	Vodič ohybný 1x6 solárny bezhalogénový červený	m	160,000	1,44	230,40
22	M	FV0000014.2	Vodič ohybný 1x6 solárny bezhalogénový čierny	m	160,000	1,49	238,40
23	K	210812003.S	Vodič medený silový uložený voľne NYY 0,6/1 kV 1x6	m	50,000	0,55	27,50
24	M	341110012800.S	Vodič medený NYY 1x6 mm2	m	50,000	1,26	63,00
25	K	210800615.S	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 16	m	20,000	0,86	17,20
26	M	341310009300.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 16 mm2	m	20,000	2,27	45,40
27	K	210010025.S	Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ FXP 20, uložená pevne	m	320,000	1,42	454,40
28	M	345710009100.1	UV stabilná chránička ø20mm pre fotovoltiku	m	320,000	0,93	297,60
29	K	220261144.1	Príchytka kábová OBO Grip M 30 FS	ks	100,000	1,60	160,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
30	M	GRIPM30FS	Príchytka káblová OBO Grip M 30 FS	ks	100,000	2,47	247,00
31	K	FVP000005	MC4 konektory pár	pár	8,000	2,19	17,52
32	M	FV0000017	MC4 konektory pár	pár	8,000	3,46	27,68
33	M	FV0000019	Drobný pomocný materiál (lišty, dutinky, sťahovacie pásy, skrutky a pod.)	súb	1,000	226,86	226,86
34	K	210100002.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	ks	16,000	2,11	33,76
35	K	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16mm ²	ks	4,000	2,51	10,04
36	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	187,425	6,37	1 194,41
37	K	MV	Murárske výpomoci	%	210,846	0,99	207,70
38	K	PM	Podružný materiál	%	51,541	2,91	149,91
39	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	398,271	1,01	404,05
D 22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení							578,58
40	K	220150182.1	Kábel J-Y(St)Y 2 P voľne uložený na povrchu	m	10,000	0,48	4,80
41	M	FV0000010	Kábel dátový J-Y(St)Y 2x2x0,8	m	10,000	0,59	5,90
42	K	220511030.S	Kábel voľne uložený na stenu	m	50,000	3,59	179,50
43	M	341230001300.1	Kábel medený dátový FTP-cat.6e	m	50,000	0,87	43,50
44	K	210501285.S	Zhotovenie štruktúrovanej kabeláže na strane fotovoltického striedača trojfázového pre komerčné inštalácie	súb.	1,000	338,84	338,84
45	K	PD	Presun dodávok	%	0,340	1,07	0,36
46	K	PM	Podružný materiál	%	0,192	2,91	0,56
47	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	5,043	1,01	5,12
D OST Ostatné							5 530,82
48	K	FV0000011	Oživenie systému, uvedenie do prevádzky	ks	1,000	205,79	205,79
49	K	FVP000002	Inžinierska činnosť - skúšky, revízie a ostatné skúšky,	súb	1,000	516,62	516,62
50	K	FVP000003	Kompletná a koordinačná činnosť - koordinačná činnosť bez rozšírenia	súb	1,000	456,53	456,53
51	K	001400043.S	Ostatné náklady stavby - práce na ťažko prístupných miestach práce vo výškach resp. hĺbkach	hod	80,000	22,98	1 838,40
52	K	FVP000004	Prenájom zariadení	hod	3,000	82,33	246,99
53	K	PD0000004	Projekt dokumentácie realizácie stavby	ks	1,000	1 858,08	1 858,08
54	K	PD0000001	Projekt skutočného vyhotovenia	ks	1,000	408,41	408,41